
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】

固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等

事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金

立木竹 損失補償等引当金

建物 その他

建物減価償却累計額 流動負債

工作物 1年内償還予定地方債等

工作物減価償却累計額 未払金

船舶 未払費用

船舶減価償却累計額 前受金

浮標等 前受収益

浮標等減価償却累計額 賞与等引当金

航空機 預り金

航空機減価償却累計額 その他

その他

その他減価償却累計額 【純資産の部】

建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）

土地 他団体出資等分

建物

建物減価償却累計額

工作物

工作物減価償却累計額

その他

その他減価償却累計額

建設仮勘定

物品

物品減価償却累計額

無形固定資産

ソフトウェア

その他

投資その他の資産

投資及び出資金

有価証券

出資金

その他

投資損失引当金

長期延滞債権

長期貸付金

基金

減債基金

その他

その他

徴収不能引当金

流動資産

現金預金

未収金

短期貸付金

基金

財政調整基金

減債基金

棚卸資産

その他

徴収不能引当金

繰延資産

43,867,285,111 12,099,044,373

40,997,885,579 10,898,536,482

【様式第１号】

連結貸借対照表
(平成31年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

19,815,505,814 308,520,140

△ 11,964,149,683 1,104,772,304

1,015,802,769 905,166,966

13,571,442,182 -

4,871,635,669 891,987,751

277,206,800 -

- -

- 109,693,054

- 55,065,203

△ 465,694,787 115,303

- 25,881,533

- 1,900

21,135,600 45,812,482,323

26,977,340,608 △ 11,697,780,942

2,588,207,500 -

- 8,848,345

- 負債合計 13,203,816,677

-

△ 41,762,164,667

-

-

1,709,702,790

△ 862,407,644

65,121,050,229

139,359,142

55,978,676

55,973,676

5,000

182,952,400

2,079,619,850

△ 1,630,517,061

2,813,420,856

34,694,573

10,189,743

24,504,830

-

-

資産合計 負債及び純資産合計 47,318,518,058

1,743,279,000

193,597,000

2,691

-

47,318,518,058

△ 6,649,988

純資産合計 34,114,701,381

21,510,000

△ 10,276,142

32,547,441

2,628,133,283

-

2,628,133,283

77,738,355

8,321,212

1,936,876,000

-

3,451,232,947

1,402,397,236


